PORTARIA N.º 927, DE 10 DE SETEMBRO DE 2.019.

 1

NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO
MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E
CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO – FUNDEB E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

     DIAB TAHA, Prefeito Municipal da Comarca de Colina,

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, edita a seguinte Portaria,

conforme dispõe a Lei Municipal n.º 2.578, de 27 de fevereiro de 2007, alterada

pela Lei n.º 2.603 de 05 de setembro de 2007, nomeou os seguintes membros.

     Artigo 1º - Ficam designados para compor o Conselho

Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da

Educação – FUNDEB, para o biênio 2019/2021, os seguintes membros:

1) Representantes do Poder Executivo Municipal
    Titular: Gilberto Gonçalves – RG. 28.075.820-0

    Suplente: Drieli Pessim – RG. 40.981.086-1

2) Representantes da Secretaria Municipal de Educação e Cultura indicados
pelo Poder Executivo Municipal
    Titular: Luiza Aparecida Maia – RG. 18.807.583-5

    Suplente: Pâmela Cristina Gonçalves Zanon – RG. 44.596.729-8

3) Representantes dos Professores das Escolas Públicas Municipais
    Titular: Vanessa Pereira Almeida de Paula – RG. 45.586.745-8

    Suplente: Nathália Luzia Simão Santos – RG. 47.012.052-6

4) Representantes dos Diretores das Escolas Públicas Municipais
     Titular: Ivânia Aparecida Fernandes – RG. 23.151.374-4

     Suplente: Celso Alves dos Santos – RG. 60.109.779-8

PORTARIA N.º 927, DE 10 DE SETEMBRO DE 2.019.

 2

5) Representantes dos Servidores Técnico-Administrativos das Escolas
Públicas Municipais
     Titular: Daniela Aparecida Zanon Pessoa – RG. 44.163.328-6

     Suplente: Dominga Nunes Macedo – RG. 32.344.055-1

6) Representantes dos Pais de Alunos das Escolas Públicas Municipais
     Titular: Marisabel Gonçalves Moreira Fertonani – RG. 42.312.764-0

     Suplente: Jaqueline Aguero Cardoso – RG. 48.957.278-8

     Titular: Joys Rodrigues Figueira – RG. 57.811.054-4

     Suplente: Glaucia Luzia Spagnol – RG. 29.306.002-2

7) Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública
     Titular: Adriana Valéria Souza Fernandes – RG. 18.807.591-4

     Suplente: Glenia Chrisostomo Balieiro – RG. 46.230.550-8

     Titular: Carina Helena Felipe Alfinete – RG. 42.311.652-6

     Suplente: Daniela Aparecida Spagnol Francisco – RG. 28.218.648-7

8) Representantes do Conselho Municipal de Educação
     Titular: Tânia Marcondes Sobrinho Polizelli – RG. 14.211.411

     Suplente: Andréa Polizelli Moreira – RG. 28.891.094-1

9) Representantes do Conselho Tutelar
     Titular: Reginaldo Aparecido Benedito Leme de Souza – RG. 41.239.592-7

     Suplente: Rosangela Forge Fainask – RG. 17.278.785

    Artigo 2º - Os nomeados acima não serão remunerados e os seus

exercícios serão considerados de relevância para a Comunidade.

   Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário, procedendo-se as anotações

de estilo.

PORTARIA N.º 927, DE 10 DE SETEMBRO DE 2.019.

 3

   Prefeitura Municipal de Colina, 10 de setembro de 2.019

.

                                                    DIAB TAHA

          Prefeito Municipal de Colina

    Registrada na Secretaria competente e publicada por afixação no

quadro de avisos desta Municipalidade.

RUBENS PEREIRA DA SILVA JUNIOR

Secretário Municipal de Governo